септембра по старом, или 21. септембра по новом календару, те смотра војних трупа на Бањици дан касније,<sup>2</sup> а исто тако и свечана седница Академије наука и отварања Музеја српских земаља на дан 7/20. септембра, свечана поворка у историјским оделима по улицама Београда 8/21. септембра, те отварање Војног музеја 9/22. септембра и приређивање прикладних коњских трка, карусела и великог концерта војне музике 10/23. септембра.<sup>3</sup> Поред ових манифестација, тих дана су у Београду припремљени и Први конгрес српских лекара и природњака, те Први конгрес југословенске омладине, док је у просторијама Велике школе организована Прва југословенска уметничка изложба.